

Ciechanów, dn. 14.12.2020r.

WZP.271.1.34.2020

**Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne pn.:
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowymi zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta Ciechanów w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych, zwrotu przesyłek niedoręczonych w okresie od 01.01.2021r. do 31.12.2021r. ”.

Szanowni Państwo!

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do tut. Urzędu w dniu 11.12.2020r.:

Pytanie Wykonawcy nr 1

Zamawiający w Załączniku 1 do SIWZ I. Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 11 określił kategorie przesyłek krajowych wg czasu dostarczenia.

Czy Zamawiający uzupełni zapis również o opis przesyłek zagranicznych w następujący sposób?

- a) przesyłka priorytetowa - krajowa D+1 a dla przesyłek zagranicznych Europa Europa łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem D+3, kraje pozaeuropejskie D+5 po dniu nadania pod warunkiem nadania do godziny 15:00
- b) przesyłka ekonomiczna krajowa D+3 - w ciągu trzech dni roboczych po dniu nadania, gdzie „D” - oznacza dzień nadania przesyłki.

Powyższa modyfikacja zapisu pozwoli na złożenie oferty wszystkim zainteresowanym.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie Wykonawcy nr 2.

Zamawiający określił termin płatności Faktury VAT dla przedmiotowego zamówienia w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w Załączniku 1 do SIWZ pkt 28 oraz Wzór Umowy w Załączniku 4 do SIWZ § 3 pkt 11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisów poprzez zmianę treści w następujący sposób:

„Rozliczenia za wykonane usługi pocztowe następować będą w okresach miesięcznych, w formie opłaty „z dołu”, w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty prawidłowo wystawionej faktury pod warunkiem że będzie ona dostarczona do Zamawiającego przed wyznaczonym w fakturze terminem płatności.”

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako do 14 dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści dotyczącej płatności na wskazany powyżej?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie Wykonawcy nr 3.

Zamawiający określił dzień zapłaty dla przedmiotowego zamówienia w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w Załączniku 1 do SIWZ pkt 29

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że pkt 29 Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu brzmi : „Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury za wykonane usługi na rzecz Zamawiającego z dokładnym wyszczególnieniem rodzaju usług”. Zamawiający podkreśla, że w § 3 ust. 12 wzoru umowy przewidział zapis, o który wnioskuje Wykonawca: „Za dzień zapłaty Strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Pytanie Wykonawcy nr 4.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów w Załączniku 4 do SIWZ § 8 ust 2 Wzór umowy o następującym brzmieniu:

„Spory mogące wyniknąć pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, rozstrzygać będzie sąd właściwy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa?”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia się termin składania i otwarcia ofert.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
/-/ **Iwona Kowalczuk**
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

